
         

 

 

ROTKREUZ – FAHRDIENST 
 

 

Fahrtenbestellung 
 

 

Bitte Fahrten frühzeitig bestellen; mindestens einen Arbeitstag im Voraus. 
 

Tarife 
 

bis 10 km:  CHF 10.00 pro Fahrt 
ab 11 km:   CHF   1.10 pro km 
 
Der Tarif gilt stets ab und zur Adresse der freiwilligen FahrerInnen. 
 
Verpflegungsspesen bei Einsatzdauer 
von 4 - 6 Stunden:  CHF 25.00 
ab 6 Stunden:         CHF 35.00 
  
Die Preise verstehen sich inkl. MWST. 
Die Fahrten werden monatlich in Rechnung gestellt. 
 

 

Annullationsgebühr 
 

Bitte melden Sie Termin- und Zeitverschiebungen so früh wie möglich, mindestens 24  
Stunden vor Fahrtbeginn. 
Bei kurzfristigen Absagen werden CHF 10.00 in Rechnung gestellt. 
 

 
 


